
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО  

 

ПРИКАЗ  

 

от 19 мая 2022 г. № 43/2-а  

 
О формировании муниципальной 

заявки на  курсы повышения 

квалификации по дополнительной 

профессиональной программе (далее 

– программа) «Внутренняя система 

оценки качества образования: 

развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС». 

 

В целях реализации п. 1.1., 2.4. Регионального плана мероприятий по 

введению по введению в общеобразовательных организациях Красноярского 

края обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022/2023 уч. год от 

14.01.2022, повышения квалификации работников образовательных 

организаций в части формирования внутренней системы оценки качества 

образования, на основании письма Академии Минпросвещения РФ от 

17.03.2022 №1349, письма ККИПК и ППРО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Цветцых Н.Д., начальнику отдела ИМО обеспечить направление 

заявки на курсы повышения квалификации по дополнительной 

профессиональной программе «Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС» 

региональному координатору согласно Приложению 1 в срок до 25.03.2022. 

2. Руководителям образовательных организаций создать необходимые 

условия сотрудникам для прохождения курсов повышения квалификации по 

дополнительной профессиональной программе  «Внутренняя система оценки 

качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС» в 

дистанционном режиме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания 

Селезневу Е.В. 

 

 

Руководитель управления образования    С. В. Гаврилова 
 



Приложение к приказу 

управления образования  

от 19.05.2022 №43/2-а 

 
Заявка на курсы повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе  «Внутренняя система оценки качества образования: 

развитие в соответствии с обновленными ФГОС» 

Сроки реализации с 30 мая по 27 июня 2022 года. 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия реализации 

государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» 

Срок освоения программы – 36 академических часов. Форма обучения: очно-заочная. Очная часть программы реализуется в форме 

дистанционных занятий. 

Список слушателей: 

№ 

п/п 
ФИО email 

Место работы слушателя 

программы 

Должность слушателя 

программы 
Муниципалитет 

1 

Юшков Георгий 

Вячеславович yushkovgv@gmail.com 

МАОУ "Лицей №8" г. Назарово 

Красноярского края директор г. Назарово 

2 

Загирова Наталья 

Викторовна zagirovakarna@gmail.com  

МАОУ "Лицей №8" г. Назарово 

Красноярского края 

заместитель директора по 

УВР г. Назарово 

3 

Малеева Наталья 

Викторовна nvmaleeva@yandex.ru  

МАОУ "Лицей №8" г. Назарово 

Красноярского края 

заместитель директора по 

УВР г. Назарово 

4 

Демьяненко Татьяна 

Анатольевна fedra_66_t66@mail.ru  

МАОУ "Лицей №8" г. Назарово 

Красноярского края 

заместитель директора по 

УВР г. Назарово 

5 

Кукишева Олеся 

Алексеевна olesyakuk@yandex.ru 

МАОУ "Лицей №8" г. Назарово 

Красноярского края 

заместитель директора по 

УВР г. Назарово 

6 

Кабашева Оксана 

Леонидовна kabasheva_ok@mail.ru 

МАОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 7" г. 

Назарово Красноярского края зам директора по УВР г. Назарово 

 

Руководитель управления образования              С. В. Гаврилова 

 

mailto:yushkovgv@gmail.com
mailto:zagirovakarna@gmail.com
mailto:nvmaleeva@yandex.ru
mailto:fedra_66_t66@mail.ru
mailto:olesyakuk@yandex.ru
mailto:kabasheva_ok@mail.ru

